
MĚSTO BENÁTKY NAD JIZEROU 

 
U S N E S E N Í 

z 13. zasedání Rady města Benátky nad Jizerou 

dne 15.7.2022 

 
Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů, je zveřejňováno upravené znění usnesení Rady města Benátky nad Jizerou s omezeným 

rozsahem zpřístupňovaných osobních údajů. 

 

Usnesení č. 363/13R/2022 

Zpráva o kontrole usnesení 
RM 

1. projednala 
předloženou zprávu o kontrole usnesení 

2. souhlasí 
s vyřazením usnesení číslo 133/5R/2022, 265/10R/2022, 335-336/12R/2022, 338/12R/2022,  

341-342/12R/2022, 344/12R/2022, 347/12R/2022, 356-359/12R/2022, 361/12R/2022 (souhlasilo  

5 přítomných radních) 

3. prodlužuje termíny plnění 
usnesení číslo 38/2R/2022 T: 31.12.2022 (souhlasilo 5 přítomných radních) 

usnesení číslo 155/5R/2022 T: 31.12.2022 (souhlasilo 5 přítomných radních) 

4. revokuje 
a. usnesení číslo 322/11R/2022 - doplňuje se na základě vyjádření firmy Benátky invest s.r.o.  

a Medites s.r.o. bod č. 3 a 4 následně: 

3. Rada města souhlasí s prodejem pozemku parc. č. 124/24 o výměře 311 m2 a pozemku parc. 

č. 125/4 o výměře 182 m2 v k.ú. Staré Benátky za cenu ve výši 4.000,- Kč/m2, společnosti 

Benátky invest s.r.o., se sídlem Blahníkova 637/7, 130 00 Praha 3-Žižkov, IČ: 11858303 

4. Rada města doporučuje prodej výše uvedených pozemků Finančnímu výboru k projednání  

a Zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 20.9.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

b. usnesení číslo 340/12R/2022 - doplňuje se na základě doložení všech požadovaných 

dokumentů bod č. 3 a 4 následně: 

3. Rada města souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo na akci "Přestavba domu č.p. 44 - adaptace 

na školní družinu" s firmou STAVITELSTVÍ ŠTÝS - Ing. Michal Štýs, se sídlem Dr. Nováka 

499, 294 71 Benátky nad Jizerou, která se umístila ve výběrovém řízení na prvním místě 

4. Rada města pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo na výše uvedenou akci 

(souhlasili 4 přítomní radní, 1 se zdržel hlasování) 

T: 31.7.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

c. usnesení číslo 349/12R/2022 - mění se na základě doložení informací od odboru Správy 

majetku a rozvoje města - bytové hospodářství bod č. 2 následně: 

2. Rada města souhlasí s prodloužením smlouvy o nájmu bytu č. xx na adrese náměstí 17. 

listopadu čp. xxx, Benátky nad Jizerou s nájemcem panem xxxxxxxx do 31.12.2022 

(souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 1.8.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 364/13R/2022 

Plnění rozpočtu města Benátky nad Jizerou 1.-6.2022 
RM 

1. bere na vědomí 
předložený přehled plnění rozpočtu města Benátky nad Jizerou za 1. - 6. měsíc roku 2022 (souhlasilo  

6 přítomných radních) 

 

 



Usnesení č. 365/13R/2022 

Cenová nabídka na akci "Dodávka a montáž 3 ks tepelných čerpadel do ubytovny DUKAR čp. 151" - Smart 

Energy s.r.o. 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku firmy Smart Energy s.r.o. na akci "Dodávka a montáž 3 ks tepelných 

čerpadel do ubytovny DUKAR čp. 151" za celkovou cenu ve výši 1.048.103,- Kč s DPH 

2. schvaluje 
předloženou cenovou nabídku firmy Smart Energy s.r.o., se sídlem U Hřiště 136, 277 14 Dřísy, IČ: 

27893171, na akci "Dodávka a montáž 3 ks tepelných čerpadel do ubytovny DUKAR čp. 151"  

za celkovou cenu ve výši 1.048.103,- Kč s DPH 

3. pověřuje 
starostu města podpisem Smlouvy o dílo na výše uvedenou akci (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.7.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 366/13R/2022 

Cenová nabídka na akci "Rekonstrukce zpevněných ploch a odvodnění v uličce v kopci mezi budovami  

v Obodři“ - ZETA Benátky s.r.o. 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku firmy ZETA Benátky s.r.o. na akci "Rekonstrukce zpevněných ploch  

a odvodnění v uličce v kopci mezi budovami v Obodři" 

a. varianta I. za celkovou cenu ve výši 247.441,- Kč s DPH (schody zůstanou beze změny, v uličce 

žlabovky + dobetonávky) 

b. varianta II. za celkovou cenu ve výši 340.857,- Kč s DPH (schody nahrazeny chodníkem,  

v uličce žlabovky + dobetonávky) 

2. schvaluje 
předloženou cenovou nabídku firmy ZETA Benátky s.r.o., Letní Stadion 660, 294 71 Benátky nad 

Jizerou, na akci "Rekonstrukce zpevněných ploch a odvodnění v uličce v kopci mezi budovami  

v Obodři" za celkovou cenu ve výši 340.857,- Kč s DPH dle varianty II 

3. pověřuje 
starostu města podpisem Smlouvy o dílo na výše uvedenou akci (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.7.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 367/13R/2022 

Cenová nabídka na akci "Zhotovení dvou parkovacích stání před budovou internátu" - ZETA Benátky 

s.r.o. 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku firmy ZETA Benátky s.r.o. na akci "Zhotovení dvou parkovacích stání 

před budovou internátu" za celkovou cenu ve výši 185.143,- Kč s DPH 

2. schvaluje 
předloženou cenovou nabídku firmy ZETA Benátky s.r.o., Letní Stadion 660, 294 71 Benátky nad 

Jizerou, na akci "Zhotovení dvou parkovacích stání před budovou internátu" za celkovou cenu ve výši 

185.143,- Kč s DPH 

3. pověřuje 
starostu města podpisem Smlouvy o dílo na výše uvedenou akci (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.7.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 368/13R/2022 

Smlouva o monitoringu podzemní vody - BioLaFarm s.r.o. 
RM 

1. projednala 
předložený návrh Smlouvy o monitoringu podzemní vody mezi městem Benátky nad Jizerou  

a společností BioLaFarm s.r.o., jejímž předmětem je zajištění kontroly podzemních vod uzavřené skládky 

v Benátkách nad Jizerou (Obodř) 

2. schvaluje 
předložený návrh Smlouvy o monitoringu podzemní vody mezi Městem Benátky nad Jizerou  

a společností BioLaFarm s.r.o., se sídlem Pod Zvonařkou 1746/7, 120 00 Praha 2, jejímž předmětem  



je zajištění kontroly podzemních vod uzavřené skládky v Benátkách nad Jizerou (Obodř) za celkovou 

cenu ve výši 20.328,- Kč s DPH/1 odběr (odběry se provádí 2x do roka) 

3. pověřuje 
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.7.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 369/13R/2022 

Smlouva o zřízení míst/a zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů - ECOBAT s.r.o. 
RM 

1. projednala 
předložený návrh Smlouvy o zřízení míst/a zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů mezi 

městem Benátky nad Jizerou a společností ECOBAT s.r.o., jejímž předmětem je zajištění zpětného 

odběru odpadních baterií a akumulátorů 

2. schvaluje 
předložený návrh Smlouvy o zřízení míst/a zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů mezi 

městem Benátky nad Jizerou a společností ECOBAT s.r.o., se sídlem Soborská 1302/8, 160 00 Praha 6, 

jejímž předmětem je zajištění zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů 

3. pověřuje 
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.8.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 370/13R/2022 

Smlouva o zajištění přeložky příslušenství plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících - 

GasNet, s.r.o., zastoupená společností GasNet Služby, s.r.o. 
RM 

1. projednala 
předložený návrh Smlouvy o zajištění přeložky příslušenství plynárenského zařízení a úhradě nákladů 

s ní souvisejících mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností GasNet, s.r.o., zastoupená společností 

GasNet Služby, s.r.o., jejímž předmětem je úprava práv a povinností spojených s provedením přeložky 

příslušenství plynárenského zařízení či jeho části dodatečné osazení OT d 50 na NN kabel 

(elektropřípojka pro distribuční VTL RS plynu Benátky n.J.) v obci Benátky nad Jizerou, k.ú. Staré 

Benátky, ul. Mladská, která je vyvolána stavbou "přístupová komunikace do VPZ Benátky nad Jizerou" 

2. schvaluje 
předložený návrh Smlouvy o zajištění přeložky příslušenství plynárenského zařízení a úhradě nákladů  

s ní souvisejících mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 

940/96, 400 01 - Ústí nad Labem - Klíše, zastoupená společností GasNet Služby, s.r.o., se sídlem 

Plynárenská 499/1, 602 00 Brno - Zábrdovice, jejímž předmětem je úprava práv a povinností spojených 

s provedením přeložky příslušenství plynárenského zařízení či jeho části dodatečné osazení OT d 50 na 

NN kabel (elektropřípojka pro distribuční VTL RS plynu Benátky n.J.) v obci Benátky nad Jizerou, k.ú. 

Staré Benátky, ul. Mladská, která je vyvolána stavbou "přístupová komunikace do VPZ Benátky nad 

Jizerou" s tím, že náklady za přeložku budou ze strany města uhrazeny pouze za předpokladu, že přeložka 

bude realizována 

3. pověřuje 
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.7.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 371/13R/2022 

Úhrada nákladů za opravy pokojů po uprchlících z Ukrajiny - U Bílého páva s.r.o. 
RM 

1. projednala 
žádost pana Pavla Houdka, jednatele společnosti U Bílého páva s.r.o., ohledně úhrady nákladů za opravy 

pokojů po ukončení ubytování válečných uprchlíků z Ukrajiny v celkové výši 98.740,- Kč (č. faktury 

2022009700 a FV 22005) 

2. souhlasí 
s úhradou nákladů za opravy pokojů po ukončení ubytování válečných uprchlíků z Ukrajiny v celkové 

výši 98.740,- Kč s DPH (na základě faktury č. 2022009700 a FV 22005) společnosti U Bílého páva s.r.o., 

se sídlem Komenského 233/2, 294 71 Benátky nad Jizerou, IČ: 04466527 (souhlasilo 5 přítomných 

radních, 1 se zdržel hlasování) 

T: 31.7.2022  Z: Bc. Jana Košťálová 



 

Usnesení č. 372/13R/2022 

Žádost o schválení podpisu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ze Středočeského Humanitárního 

fondu - Městské centrum komplexní péče 
RM 

1. projednala 
žádost paní Bc. Moniky Megličové, DiS., ředitelky příspěvkové organizace města Městského centra 

komplexní péče, o schválení podpisu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského Humanitárního fondu v rámci tematického zadání "Zdravotnictví", 

Oblast podpory: „Podpora paliativní péče, hospicové péče, péče ošetřovatelské a paliativní poskytované 

ve vlastním sociálním prostředí klienta“ na projekt "Nákup automobilu pro domácí péči, ev. č. 

HUF/ZDZ/047962/2022" 

2. souhlasí 
s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje ze 

Středočeského Humanitárního fondu v rámci tematického zadání "Zdravotnictví", Oblast podpory: 

„Podpora paliativní péče, hospicové péče, péče ošetřovatelské a paliativní poskytované ve vlastním 

sociálním prostředí klienta“ na projekt "Nákup automobilu pro domácí péči, ev. č. 

HUF/ZDZ/047962/2022" (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.7.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 373/13R/2022 

Žádost o schválení Smlouvy o poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy ze Středočeského 

Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS - Středočeský kraj 
RM 

1. projednala 
sdělení ve věci o poskytnutí dotace prostřednictvím Veřejnoprávní smlouvy z Programu 2022 pro 

poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných 

hasičů a složek IZS v rámci Tematického zadání Podpora akceschopnosti jednotek SDH obcí Evidenční 

číslo: HAS/SDHAK/047507/2022 a přiznání finančního příspěvku v rámci dotace ve výši 100.000,- Kč 

na nákup věcných prostředků pro JSDH BnJ pro podporu akceschopnosti jednotky 

2. souhlasí 
s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy o "Poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy z 

Programu 2022 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory 

dobrovolných hasičů a složek IZS v rámci Tematického zadání "Podpora akceschopnosti jednotek SDH 

obcí" Evidenční číslo: HAS/SDHAK/047507/2022 

3. pověřuje 
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.8.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 374/13R/2022 

Komise pro vnější vztahy, kulturu a propagaci - odvolání člena komise 
RM 

1. projednala 
návrh na odvolání paní xxxxxxxxx členky Komise pro vnější vztahy, kulturu a propagaci z této komise 

2. souhlasí 
s odvoláním paní xxxxxxxxxxx z Komise pro vnější vztahy, kulturu a propagaci (souhlasilo 6 přítomných 

radních) 

T: 31.7.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 375/13R/2022 

Cenová nabídka na akci „Oprava polní cesty par. č. 1320 v k. ú. Staré Benátky“ - STRABAG a.s. 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku společnosti STRABAG a.s. na úpravu polní cesty p. č. 1320 v k. ú. Staré 

Benátky za celkovou cenu ve výši 1.108.625 Kč 

2. schvaluje 
předloženou cenovou nabídku společnosti STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, 

na úpravu polní cesty p. č. 1320 v k. ú. Staré Benátky za celkovou cenu ve výši 1.108.625 Kč 



3. pověřuje 
starostu města podpisem Smlouvy o dílo (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.7.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 376/13R/2022 

Cenová nabídka na akci "Terénní úpravy Podolecká" - Libor Čapek 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku pana Libora Čapka na terénní úpravy svahu v ulici Podolecká za celkovou 

cenu ve výši 93.800,- Kč bez DPH tj. 113.498,- Kč s DPH 

2. schvaluje 
předloženou cenovou nabídku pana Libora Čapka na terénní úpravy svahu v ulici Podolecká za celkovou 

cenu ve výši 93.800,- Kč bez DPH tj. 113.498,- Kč s DPH 

3. pověřuje 
starostu města podpisem objednávky (souhlasilo 5 přítomných radních, 1 se zdržel hlasování) 

T: 31.7.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

 
 
 
 
 

Mgr. Radek Dostál 
místostarosta 

 PhDr. Karel Bendl 
starosta 

 


